
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001430727

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001430727

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://www.ceh.junta-
andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-
licitaciones/detalle-
perfil.jsf?perfilContratante=CJALFP01&organismo=CJALFP

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Competencias en materia de Administración de Justicia,

Administración Local y Función Pública
Dirección: Plaza Nueva	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SV. DF Y CSS DE LAS OBRAS CONSTRUCCIÓN NUEVA SEDE

JUDICIAL EN ORGIVA GRANAD
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 15  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001113692
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENQLJ4OLLHJSWFLPGEMWLGG7EYDKA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3MVA2IAYBTUL7Q

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
71200000-0 - Servicios de arquitectura y servicios conexos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LAS OBRAS DE
CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE JUDICIAL EN AVDA.
GONZÁLEZ ROBLES, S/N, EN ÓRGIVA (GRANADA)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/04/2024 09:56:48 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTViOWZlNzBjNTg0ZWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001430727

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	265.659,65 €
Importe de licitación (sin IVA): 219.553,43 €
Valor estimado: 219.553,43 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de
Andalucía

Dirección: C/ Barcelona, 4-6. 41001 SEVILLA
Plazo de presentación recurso:

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 13/05/2024 14:00
Lugar:
SGT-SVO.CONTRATACIÓN
Plaza Nueva
41001 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Svo. Contratación
Teléfono: 600157101
Email: consultas.contratacion.cjalfp@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/04/2024 09:56:48 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTViOWZlNzBjNTg0ZWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001430727

Fecha límite de presentación de ofertas: 14/05/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC-Portal Licitación Electrónica
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC-Portal Licitación
Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP tras inf letrada y redistribución de
anualidades.PDF
(SHA-256: 464a5ec78c903ed026d1b3524c971b5b82ca1a05d0cf541c4f4477d4ea7084f7)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwrs0PpHKTwVs6H7T5tde5sO56E.pdf
(SHA-256: 844e945dd69ade233fbe1232496a772e64716cbe71451fa71cac3d3e17cbfd31)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/04/2024 09:56:48 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTViOWZlNzBjNTg0ZWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


